
ระเบียบมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ 
ว่าด้วยการให้เครื่องหมายเชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือทางการเงิน 

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๘ 
------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมระเบียบมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ว่าด้วยการให้
เครื่องหมายเชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือทางการเงิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18.5 ของข้อบังคับมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์        
(ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับมตคิณะกรรมการมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ในการประชุมวิสามัญ 
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ คณะกรรมการมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์          
จึงวางระเบียบมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ว่าด้วยการให้เครื่องหมายเชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือ
ทางการเงิน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๘ ไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ว่าด้วยการให้เครื่องหมาย
เชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือทางการเงิน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๘” 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่การยื่นแบบขอรับเครื่องหมายเชิดชูเกียรติ ประกาศนียบัตร          
และการช่วยเหลือทางการเงิน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้ยกเลิกความในข้อ 4.2 ของระเบียบมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ว่าด้วย     
การให้เครื่องหมายเชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือทางการเงิน พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบมูลนิธิ    
ช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ ว่าด้วยการให้เครื่องหมายเชิดชูเกียรติ และการช่วยเหลือทางการเงิน (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2565 และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 
       “4.2 เป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู หรือผู้บริหารสถานศึกษา หรือผู้บริหารการศึกษา          
หรือศึกษานิเทศก์ ที่ได้รับเงินเดือนประจำ และทำการสอน หรือบริหารในสถานศึกษา หรือบริหารการศึกษา            
หรือนิเทศการศึกษามาแล้ว มีระยะเวลารวมกันไม่น้อยกว่า 30 ปี 
                                   สำหรับผู้ที่ดำรงตำแหน่งอ่ืนในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ หรือตำแหน่งอ่ืน                 
ที่ เกี่ยวกับการให้การศึกษา ตามที่ องค์กรกลางบริหารงานบุคคลตามกฎหมายที่ส่วนราชการนั้นใช้บังคับ              
ต้องมีระยะเวลาเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู หรือผู้บริหารสถานศึกษา หรือผู้บริหารการศึกษา หรือศึกษานิเทศก์      
มาก่อนต่อเนื่องกันไม่น้อยกว่า 10 ปี และต้องมรีะยะเวลาการปฏิบัติงานรวมกันไม่น้อยกว่า 30 ปี” 
                  
  ประกาศ  ณ  วันที่             กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568         
 
 
 

(นายจักรพรรดิ วะทา) 
ประธานกรรมการมูลนิธิช่วยครูอาวุโส ในพระบรมราชูปถัมภ์ 


